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Protokół Nr LXV/2024 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 21 marca 2024 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 9 00 

Zakończono o godz. 10 50 

LXV – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Starostę Powiatu Węgorzewskiego – Panią Marzennę Supranowicz, 

Przewodniczącą Rady Powiatu Węgorzewskiego – Panią Halinę Faj, 

Radcę prawnego – Panią Żanettę Jania, 

Przedstawiciela Izb Rolniczych – Pana Jarosława Denekę. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Spóźniony Radny – Ireneusz Skiendziul 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4) 

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wystąpienie Starosty Węgorzewskiego – Pani Marzenny Supranowicz. 

5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Budry na lata 2021-2023 za 2023 

rok. 

6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Budry 

na lata 2022-2024 za 2023 rok. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2024-2027. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Budry w 2024 roku”. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały nr LXII/400/2023 z dnia 28 grudnia 

2023 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Budrach na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

usytuowanym na terenie Gminy Budry. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu administracji 

rządowej dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2024 roku. 

12. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zaopiniowania wniosku o wydanie opinii dotyczącej 

powołania lasów ochronnych. 

13. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

15. Zakończenie obrad. 



2 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Wystąpienie Starosty Węgorzewskiego – Pani Marzenny Supranowicz. 

Pani Starosta przedstawiła podsumowanie kadencji 2018-2024, tj. zrealizowane przebudowy dróg 

powiatowych, modernizacja SOSW w Węgorzewie, przebudowa dachu w ZSZ w Węgorzewie, budowa 

przejść dla pieszych, przebudowa CO w budynku Starostwa Powiatowego. Przedstawiła również projekty w 

trakcie realizacji, tj. budowa Sali gimnastycznej w ZSZ Węgorzewo, przebudowa dróg powiatowych, 

modernizacja oraz budowa infrastruktury edukacyjnej w ZSO w Węgorzewie, termomodernizacja budynku 

PCPR w Węgorzewie, zagospodarowanie terenu przy Starostwie Powiatowym, prace konserwatorskie i 

budowlane kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła, remont dachu Cerkwii Rzymskokatolickiej w 

Węgorzewie. Wartość pozyskanych w kadencji 2018-2024 środków zewnętrznych łącznie wynosi 

64.536.802,25 zł. 

W trakcie wystąpienie do obrad dołączył radny Ireneusz Skiendziul. 

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała za udaną współpracę w kadencji 2018-2024 

przedstawicielom urzędu gminy oraz radnym gminy, przewodniczącemu rady, a także poprzednim 

przewodniczącym rady, oraz byłym członkom zarządu. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu dla Pana Jarosława Deneki. 

Pan Jarosław Deneka opowiedział o współpracy Izby Rolniczej z gminą, o organizowanych strajkach 

rolniczych. Poinformował, że 24 marca w Węgorzewie organizowany jest Rodzinny Piknik z Rolnikiem, 

wszyscy są mile widziani.  Podziękował rolnikom za udział w organizowanych strajkach oraz wszystkim tym, 

którzy uczestniczą w organizacji Pikniku Rodzinnego. Od 15 marca ruszył nabór wniosków na nowe dopłaty. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 min. przerwy. 

Radna Krystyna Wojtczuk opuściła obrady sesji. 

Ad. 5 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Budry na lata 2021-2023 za 2023 rok. 

 Kierownik GOPS w Budrach przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Budry na lata 2021-2023 za 2023 

rok stanowiące załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 6 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Budry na 

lata 2022-2024 za 2023 rok. 

 Kierownik GOPS w Budrach przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Budry na lata 2022-2024 za 2023 rok stanowiące załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone do budżetu: 

• dotacja na przedszkole w wysokości 99.000,00 zł przeznaczona zostanie w wysokości 67.200,00 zł na 

GOK w Budrach, pozostała część zostanie przeznaczona na przedszkole; 

• zwiększone zostały dochody o 35.700,00 zł z tytułu sprzedaży majątku, tj. sprzedaż działki w 
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Popiołach; 

• zwiększone zostały dochody o 6.000,00 zł z tytułu zaległych podatków od środków transportowych; 

• zwiększenie dochodów o 36.000,00 zł z tytułu podatków od spadków i darowizn; 

• zmiana kwoty dotacji na remont kościoła w Dąbrówce; 

• zwiększenie wydatków na zadanie w konkursie „Podaj Łapę” na 2024 r. 

Ogólnie dochody zwiększyły się o 176.792,61 zł, a wydatki o 128.940,00 zł.  

Została wprowadzona zmiana w zadaniu inwestycyjnym, które dotyczy dokumentacji projektowej budynku 

GOK i GOPS. 

Radny Adam Baluta poruszył kwestię kwoty 67.000,00 zł przeznaczonej dla GOK. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że GOK co roku składa swoje zapotrzebowanie, ale zawsze w budżecie 

początkowym budżet GOK jest obniżany na inne potrzeby. Wpłynęło sprawozdanie budżetowe GOK, z 

którego wynika, że zabezpieczamy im jedynie płace i bieżące utrzymanie, nie mają środków na żadne 

działania. Aby GOK cokolwiek mógłby robić musi mieć większe środki finansowe. 

Radna Joanna Pszczoła poruszyła kwestię świetlicy w Ołowniku i rachunków za prąd. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, aby po sesji przyjść do urzędu, ponieważ nie ma przy sobie tych informacji. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. (zał. nr 7). 

Uchwała Nr LXV/414/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2024-2027. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2024-2027 (zał. nr 8). 

Uchwała Nr LXV/413/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Budry w 2024 roku”. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały. Dodał, że uchwała ma taką samą treść jak w roku poprzednim, jedynie 

kwota przeznaczona na to zadanie wzrosła o 10.000,00 zł, ze względu na udział w konkursie „Podaj łapę”. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we 

wskazanym gospodarstwie rolnym, czy gmina musi mieć takie gospodarstwo? 

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba wskazać takie miejsce, gmina obligatoryjnie musi się zając takimi 
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zwierzętami. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała, czy gmina ma podpisaną umowę z konkretnym gabinetem 

weterynaryjnym, który przeprowadza kastrację i sterylizację? 

Pan Wójt odpowiedział, że gmina nie ma podpisanej umowy. 

Radny Adam Baluta zapytał o odławianie kotów wolnożyjących, podobno w Ołowniku jest ich dużo. 

Pan Wójt odpowiedział, że w Ołowniku jest tzw. „karmicielka” tych kotów, która otrzymuje od nas karmę i 

ona też decyduje o tym, czy koty te będą sterylizowane, czy nie. W zakresie kotów bezdomnych i 

wolnożyjących stowarzyszenie „Kocia Przystań” z Węgorzewa zajmuje się ich odławianiem i wyborem 

gabinetu weterynaryjnego.  

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Budry w 2024 roku”. (zał. nr 9). 

Uchwała Nr LXV/415/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały nr LXII/400/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Budrach na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Budry. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, wyjaśnił, że zmieniła się kwota udzielanej dotacji, ponieważ kwota w 

rozstrzygniętym przetargu okazała niższa niż wcześniej zakładano. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr LXII/400/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia 

dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Budrach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Budry (zał. nr 10). 

Uchwała Nr LXV/416/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu administracji 

rządowej dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2024 roku. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, dodał, że w tym roku dofinansowanie na utrzymanie grobów i cmentarzy 

wojennych wynosi 6.000,00 zł. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącej 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2024 roku (zał. nr 11). 
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Uchwała Nr LXV/417/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 12 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zaopiniowania wniosku o wydanie opinii dotyczącej powołania 

lasów ochronnych. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, wyjaśnił, że każde nadleśnictwo musi na swoim terenie wydzielić obszary 

ochronne, do tej pory wydzielili oni 2188 ha jako lasy ochronne. Do tej pory wydawaliśmy negatywne opinie, 

jako że za lasy ochronne było 50% podatku leśnego, ale zmieniła się ustawa, która mówi, że kwota podatku 

za lasy ochronne i lasy wynosi tyle samo. Dlatego proponujemy w tym roku podjąć uchwałę o wydaniu 

pozytywnej opinii. 

Radny Marcin Ziółkowski zapytał, co znajduje się pod pojęciem „lasów ochronnych”? 

Pan Wójt odpowiedział, że mamy lasy objęte ochroną „Natura 2000”, dyrektywą ochrony ptaków, siedliska. 

Jest zamiar stworzyć w Lasach Skaliskich rezerwat Minta, chcą go stworzyć ekolodzy, ale gmina jest temu 

przeciwna, ponieważ mieszkańcy na tym stracą, terenu rezerwatu nie można przekroczyć. Natomiast lasy 

ochronne zawsze były na danych obszarach.  

Radny Józef Zaleski zapytał, skoro nie ma równicy w podatku, to dlaczego mamy podejmować uchwałę 

pozytywną? 

Pan Wójt odpowiedział, że z uwagi na różnicę między obszarem lasów chronionych a rezerwatem, powinna 

zostać podjęta ta uchwała. 

Radny Adam Baluta poinformował, że nie pamięta, aby taka uchwała była podejmowana na sesji. 

Pani Mecenas dodała, że jest to tak skonstruowane, że opinia ta nie jest dla lasów wiążąca, więc można być 

za, przeciw. Jeżeli ta uchwała nie zostanie podjęta w ciągu 60dni od złożenia wniosku do gminy w tej sprawie, 

to uznaje się sposób milczący, że gmina wyraża zgodę. Dlatego nie ma znaczenia, czy będą Państwo za, czy 

przeciw, nie ma to dla lasów znaczenia, oni i tak zrobią to, co będą chcieli. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zaopiniowania wniosku o wydanie opinii dotyczącej powołania lasów ochronnych 

(zał. nr 12). 

Uchwała nie została podjęta. 

„Za” – 1 głos; 

„Przeciw” – 6 głosów; 

„Wstrzymujące” – 7 głosów. 

Radny Józef Zaleski opuścił obrady sesji. 

Ad. 13 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Radny Piotr Mróz zapytał o przetarg na drogi. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli wszystko dobrze pójdzie, to jutro zostanie rozstrzygnięty przetarg, po czym 

czekamy tydzień na wniesienie odwołania, jeżeli nie wpłyną to będziemy mogli podpisać umowę.  

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle zapytał o mieszkanie w Ołowniku, które było wystawione na przetarg. 

Pan Wójt odpowiedział, że nikt nie złożył oferty. 

Sołtys sołectwa Brzozówko poruszył kwestię zakrętu na drodze powiatowej Budry-Brzozówko, został trochę 

zabezpieczony, wszystko się zerwało. Proszę to jakoś zabezpieczyć. 

Pan Wójt odpowiedział, że jest to droga powiatowa, że zostanie to przekazane radnej powiatu.  
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Ad. 14 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr LXIV/2024 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady LXV sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 10 50. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


